



Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AGREGADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2024

FECHA: 31.01.2025

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 IMPUESTOS DIRECTOS	16.569.414.308,00	586.009.679,62	17.155.423.987,62	17.448.456.608,03	41.863.831,72	0,00	17.406.592.776,31	17.267.665.958,49	138.926.817,82	251.168.788,69
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	14.346.298.610,00	308.538.121,16	14.654.836.731,16	14.551.768.157,45	247.288.384,40	0,00	14.304.479.773,05	14.273.022.401,70	31.457.371,35	-350.356.958,11
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	447.803.274,00	42.043.271,07	489.846.545,07	554.932.822,92	14.818.552,92	2.087.148,68	538.027.121,32	430.787.450,32	107.239.671,00	48.180.576,25
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.077.986.049,00	4.277.859.209,90	10.355.845.258,90	17.904.903.933,36	7.745.284.359,39	0,00	10.159.619.573,97	10.129.358.307,71	30.261.266,26	-196.225.684,93
5 INGRESOS PATRIMONIALES	123.281.229,00	62.557.960,35	185.839.189,35	219.424.363,44	602.868,17	23.240,50	218.798.254,77	199.861.794,18	18.936.460,59	32.959.065,42
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	37.564.783.470,00	5.277.008.242,10	42.841.791.712,10	50.679.485.885,20	8.049.857.996,60	2.110.389,18	42.627.517.499,42	42.300.695.912,40	326.821.587,02	- 214.274.212,68
6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	46.867.000,00	7.235.580,27	54.102.580,27	46.306.838,64	429.374,29	0,00	45.877.464,35	44.860.839,00	1.016.625,35	-8.225.115,92
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.494.357.055,00	97.553.128,84	1.591.910.183,84	2.185.619.100,56	7.646.499,58	13.335,82	2.177.959.265,16	2.160.211.456,84	17.747.808,32	586.049.081,32
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	1.541.224.055,00	104.788.709,11	1.646.012.764,11	2.231.925.939,20	8.075.873,87	13.335,82	2.223.836.729,51	2.205.072.295,84	18.764.433,67	577.823.965,40
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	39.106.007.525,00	5.381.796.951,21	44.487.804.476,21	52.911.411.824,40	8.057.933.870,47	2.123.725,00	44.851.354.228,93	44.505.768.208,24	345.586.020,69	363.549.752,72
8 ACTIVOS FINANCIEROS	831.665.942,00	1.002.558.090,76	1.834.224.032,76	57.884.620,47	0,01	0,00	57.884.620,46	56.712.281,24	1.172.339,22	-1.776.339.412,30
9 PASIVOS FINANCIEROS	2.960.847.097,00	1.374.256.000,00	4.335.103.097,00	4.382.047.484,06	47.974.737,20	0,00	4.334.072.746,86	4.334.072.746,86	0,00	-1.030.350,14
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	3.792.513.039,00	2.376.814.090,76	6.169.327.129,76	4.439.932.104,53	47.974.737,21	0,00	4.391.957.367,32	4.390.785.028,10	1.172.339,22	- 1.777.369.762,44
TOTAL	42.898.520.564,00	7.758.611.041,97	50.657.131.605,97	57.351.343.928,93	8.105.908.607,68	2.123.725,00	49.243.311.596,25	48.896.553.236,34	346.758.359,91	- 1.413.820.009,72